
ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. Тукая»

Приказ № 39

от 26 января 2017 года

«О государственной итоговой 
аттестации (демонстрационный экзамен)»

Во исполнение п. 2 раздела II Протокола заседания Организационного 
комитета по подготовке и проведению мирового чемпионата по 
профессиональному мастерству по стандартам "Ворлдскиллс" в г. Казани в 
2019 году от 28 июня 2016 г. N 3 , приказом МО и Н РТ № под-2402/16 от 
19.12.2016 г. «Об утверждении председателей ГЭК по ООП СПО на 2017 год» и в 
целях определения соответствия результатов освоения образовательных программ 
среднего профессионального образования (далее - СПО) требованиям стандартов 
WorldSkills и федеральных государственных образовательных стандартов СПО 
(далее - ФГОС СПО) по соответствующим компетенциям студентами ГАПОУ 
«Арский педагогический колледж им. Г. Тукая», приказываю:

§1
Провести демонстрационный экзамен по специальностям: 050146 

Преподавание в начальных классах и 050144 Дошкольное образование согласно 
графикам проведения ГИА на 2017 год.

§2
Организовать государственные экзаменационные комиссии в составе:
1. По специальности ФГОС СПО 050146 Преподавание в начальных классах:

№ ФИО Место работы Статус

1.
Шамсутдинова 
Расима Равиловна

ГАОУ ДПО «Институт развития
рт»

Председатель
комиссии

2. Гек
Оксана Сергеевна

ГАПОУ «Нижнекамский 
педагогический колледж»

Эксперт
(главный эксперт)

3.
Хайруллина 
Ильгиза Муфаздаловна

ГАПОУ «Мензелинский 
педагогический колледж им. М. 
Джалиля»

Эксперт

4.
Хабибуллина 
Г ульнара Ильдаровна

ГАПОУ «Арский педагогический 
колледж им. Г. Тукая»

Эксперт
(технический
эксперт)

5.
Хуснутдинова 
Лилия Ханифовна

МБОУ «Арская СОШ №1 
им.В.Ф.Ежкова с УИОП» Арского 
МР РТ, "Школа-центр 
компетенции в электронном 
образовании"

Представитель
работодателя



6.
Халиуллина 
Оксана Анатольевна

МБОУ «Арская СОШ №2» 
Арского МР РТ

Представитель
работодателя

7.
Нуриахметова 
Рамзия Амирзяновна

МБОУ «Болыиеверезинская 
НОШ» Арского муниципального 
района РТ

Представитель
работодателя

2. По специальности ФГОС СПО 050144 Дошкольное образование:
№ ФИО Место работы Статус

1.
Шамсутдинова 
Расима Равиловна

ГАОУ ДПО «Институт развития 
РТ»

Председатель
комиссии

2. Орлова
Наталия Павловна

ГАПОУ «Казанский 
педагогический колледж»

Эксперт
(главный эксперт)

3.
Липатова 
Ольга Николаевна

ГАПОУ «Нижнекамский 
педагогический колледж» Эксперт

4. Хузеева
Клара Альбертовна

ГАПОУ «Арский педагогический 
колледж им. Г. Тукая»

Эксперт
(технический
эксперт)

5. Рахимова 
Клара Хадитовна

МБДОУ «Арский детский сад 5» Представитель
работодателя

6. Хаматуллина 
Лилия Нурисламовна

МБДОУ «Центр развития ребёнка - 
детский сад №4 города Арск»

Представитель
работодателя

7. Мухаметгалиева 
Гульназ Ильгизовна

МБДОУ «Арский детский сад 2» Представитель
работодателя

Директор '  Г.Ф. Гарипова

Подготовила: Мусина JI.H.


